令和 5年 9月 28 日

各 位
社会福祉法人 三つ葉会

介護老人保健施設 ガーデニア・ごしょみ

新型感染症・感染者発生に伴う対応について

令和 5 年 9 月 28 日(木曜日)時点で、当施設のご利用者様(1F)9 名の新型感染症

への感染が判明いたしました。

当施設では、関係機関と密に連携を取りながら、感染拡大を防ぐべく取り組んで

まいります。経緯や対応等の詳細につきましては、下記の通りです。

皆様には多大なるご不便とご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解とご協力を賜り

ますよう、何とぞお願い申し上げます。

記

【概要】

(1) 感染者：当施設ご利用者様、9月 28 日時点において(1F)9 名。

(2) 経緯：令和 5 年 9月 24 日(日)施設検査にてコロナ陽性者 3名。

同日：個室へ移動して頂き、外部接触等を制限し、消毒・感染予防に努める

も、9月 28 日までに 6 名の陽性が判明。

(3) 対応

・施設内の消毒作業は実施済です。感染対策および健康管理の徹底を継続し

てまいります。

・当施設は通常通り運営を致しておりますが、お客さまへの感染拡大を抑止する

ことを優先とさせていただきます。

面会

・通所リハビリテーション・訪問リハビリテーションは下記日程の通りといた

します、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。

(4) 面会・通所リハビリテーション・訪問リハビリテーションについて

・面会：令和 5 年 10 月 3 日迄、ガラス越し面会とさせていただきます。

  ・訪問リハビリテーションは中止とさせていただきます。

・通所リハビリテーションは令和 5年 10 月 3 日まで中止とさせて

いただきます。

・再開は状況によりますが、令和 5年 10 月 4 日を予定しております。

今後の状況により、再開時期が変更される場合は再度ホームページ上で

お知らせいたします。

大変ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

以上